Acta Confirmationis Electionis d'ni Matthei Parker Archiep'i Cant.

DIE ET LOCO predict. inter horas octava. et nonam ante meridiem coram Commissarijs supranotatis, comparuit p'sonal'r Ioh'es Incent notarius pu^{cus} ac p'ntavit eisdem reuerendis d'nis Commissarijs P'ras Commissionales patentes Regias eis in hac parte directas, humil'r supplicando quatenus onus executionis P'rarum Commissionaliu. patentium h'mo'i in se assumere, ac juxta earum contentia. procedend. fore in dicto Confirmationis negotio decernere dignarentur. Quibus quidem P'ris Commissionibus de Mandato d'corum Commissariorum per eundem Ioh'em Incent pu^{co} perlectis, ijdem Commissarij ob reuerentiam et honorem d'ce serenissime D'ne n're Regine, acceptarunt in se onus P'rarum Commissionaliu. patentium

³ Apparently he had been "register" to Cardinal Pole. See what is known about him and his son in Bramhall, Works III. 98, 99, and notes there.

Regiaru. h'moi, et decreuerunt procedend. fore iuxta vim forma. et effectum earundem. Deinde dictus Ioh'es Incent exhibuit procuratorium suu. pro Decano et Cap't'lo eccl'ie Metropolitice Xpi. Cantuarien. et fecit se partem pro eisdem, ac no'i'e Procu'rio eorunde. Decani et Capt'li p'ntauit eisdem Commissarijs, venerabilem virum mag'r'um Nicholau. Bullingham Legum doctorem, ac e regione d'corum Commissariorum sistebat. Qui exhibuit Procuratorium suum pro dicto venerabili et eximio viro mag'ro Mattheo Parker Cantur. electo, et fecit se partem pro eodem. Et tunc d'cus Ioh'es Incent exhibuit Mandatum Citatorium originale unacum Certificatorio in dorso super executione eiusdem, et petijt omnes et sing'los citatos pu^{co} preconizari; ac consequenter facta trina pu^{ca}. preconizatione omniu. et sing'lorum oppositorum ad foras eccl'ie p'och'is de Archubus predict. et nullo eorum comparente, nec aliquid in hac parte opponen., objicien., vel excipien., d'cus Ioh'es Incent accusauit eorum Contumacias, et petijt⁴ eis et eorum quemlibet reputari contumaces, ac in pena. contumaciarum suarum h'moi viam ulterius in hac parte opponendi contra d'cam electionem, formam eiusdem, aut p'sona. electam precludi. Ad cuius petic'o'em d'ci d'ni Commissarij pronunciarunt eos contumaces, ac in pena. &c. viam vltterius in hac parte opponendi eis et eorum cuilibet precluserunt. Necnon ad petic'o'em d'ci Ioh'is Incent ad vltteriora in h'moi Confirmationis negocio procedend. fore decreuerunt, prout in Scheda per prefatu. d'nm Will'mu. Barlow electum Cicestren. de consensu Collegarum suorum lecta plenius continetur. Qua quidem Scheda sic lecta prefatus Ioh'es Incent in p'ntia prefati mag'r'i Nicholai Bullingham procu'ris d'ni electi Cant. anted'ci dedit Summaria. petic'o'em in Scriptis, quam petijt admitti, ad cuius petic'o'em d'ni Commissarij admiserunt d'cam Summariam petic'o'em et assignarunt d'co Incent ad probandum contenta in

⁴ The word "petijt" is interlined in another hand.

eadem ad statim. Deinde Incent in subsidium probationis contentorum in d'ca Summaria petitione, exhibuit processu. electionis de p'sona d'ci venerabilis viri, mag'ri Matthei Parker per decanu. et Cap'tlm eccl'ie cath. et Metropolitice Xpi. Cant. predict. fact. et celebrat., quo per d'nos Commissarios viso, inspecto, et perspecto, ijdem D'ni Commissarij ad petic'o'em prefati Ioannis Incent h'mo'i processu. pro lecto habendu. fore et censi voluerunt et decreuerunt, Et tunc d'cus Incent super h'mo'i summaria petitione produxit Ioh'em Baker gener. et Will'mum Colwyn⁵ Artium mag'rimum in Testes, Quos d'ni Commissarij ad eius petic'o'em Iureiurando onerarunt, de dicendo veritatem quam nouerint in hac parte, Quibus per me prefatu. franciscum Clerke seorsum et Secrete examinatis, eorumq; dictis et Attestationibus ad petic'o'em d'ci Ioh'is Incent per d'nos Commissarios publicatis, et per ip'os visis et inspectis, ip'i d'ni Commissarij ad petic'o'em dicti Incent assignarunt sibi ad proponend. o'ia ad statim. Deinde Incent exhibuit omnia et sing'la per eum in dicto negocio exhibita et proposita quatenus sibi conducunt, et non al'er neq; alio modo, Et tunc d'ni ad petic'o'em Incent assignarunt sibi ad concludend. ad statim, dicto Incent concludente cum eisdem d'nis Commissarijs secu. etiam concludentibus, Qua Conclusionem sic facta dicti d'ni Commissarij ad petic'o'em Incent assignarunt ad audiend. finale decretum siue S'niam diffinitiuam ad statim. Consequenter vero facta alia trina preconizatione Oppositorum sic (ut premititur) citatoru., et non comparen. nec quicq; in hac parte opponen., d'ni Commissarij ad petic'o'em Incent pronunciarunt eos et eorum quemlibet contumaces, ac in pena. contumaciaru. suarum h'mo'i decreuerunt procedend. fore ad prolac'o'em S'nie diffinitive siue decreti finalis in hac causa ferend., ip'orum sic citatorum et non comparen. ab'ia siue contumacia in aliquo non obstan. prout in Scheda per memoratum

⁵ Read "Tolwyn." C. and T. are very similar letters in the original And the word is probably meant for "Tolwyn" here.

D'nm Will'mum Cicester. electum de consensu collegarum suorum lecta dilucidius continetur. Hjs itaq; in ordine gestis, ac prestito per mag'rum Nich'um Bullingh'm no'ie procurio prefati d'ni electi Cantuarien ac in a'iam ip'ius d'ni electi Iuramento corporali, juxta forma. descripta. in Statut. parlamenti Anno primo Regni d'ce d'ne Regine Elizabethe edit. prefati d'ni Commissarij ad petic'o'em d'ci Incent tulerunt et promulgarunt S'niam diffinitiva. in Scriptis per prefatu. d'nm. Will'mum electum Cicester. de Consensu collegaru. suorum lectis, pronunciendo, decernendo, ceteraq; faciendo prout in eadem continetur. Super Quibus tam prefatus mag'r Nicholaus Bullingh'm quam d'cus Ioh'es Incent me eundem franciscum Clerke sibi vnu. vel plura pu^{cu}. seu pu^{ca}. Instrumentum siue Instrumenta conficere, ac Testes inferius no'iatos Testimonium inde p'hibere petiverunt⁶. Postremo autem d'ci d'ni Commissarij ad petic'o'em tam procuratoris prefati d'ni electi et confirmati quam procur'ris Decani et Cap't'li eccl'ie Metropolitice Xpi. Cantuar. predict. decreuerunt ip'um Reuerendissimu. d'nm. electum et confirmatum consecrandum et benedicend. fore, Curamq; Regimen et Administrationem Sp'ualium et Temporalium. d'ci Archie'patus Cantuar. eidem d'no electo et confirmato commiserunt, Ip'umq; in realem, actuaalem, et corporalem possessionem d'ci Archie'patus, Iuriumq; Dignitatu., Honorum, Preeminen. et pertinen. suorum vniuersorum inducend., et intronizand. fore etiam decreuerunt, per decanum et Cap't'lm. eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cantuar. predict. aut alium quemcunq; ad quem de Iure et consuetudine id munus dinoscitur pertinere, iuxta eccl'ie Xpi. Cantuar. morem laudabilem, Legibus et Statutis modernis huius incliti Regni Anglie non reclamantem aut aduersantem.

ELIZABETH Dei g'ra Anglie ffrancie et Hibernie Regina, fidei defensor etc. Reue- L're pa- tentes de as-

⁶ "Petiverunt" is interlined in another hand.

sensu regio
electioni
adhibet.

rendis in Xpo. p'ribus Anthonio Landaven. e'po Will'mo Barlo quondam Bathon. e'po nunc Cicestren. electo, Ioanni Scory quondam Cicestren. e'po, nunc electo⁷ Hereforden., Miloni Couerdale quondam Exon. e'po, Ioanni⁸ Bedforden., Iohanni Thetforden. e'pis Suffraganeis, Ioh'i Bale Osseren. e'po Sal'tm. Cum vacante nuper Sede Archie'pali Cantuar. per mortem naturalem d'ni Reginaldi Pole Cardinalis vltimi et Immediati Archie'pi et pastoris eiusdem, ad humilem petic'o'em Decani et Cap't'li eccl'ie n're cath'is et Metropolitice Xpi. Cantuarien., eisdem per l'ras n'ras patentes L'niam concessimus, alium sibi eligend. in Archie'pum et pastorem Sedis pred'ce, Ac ijdem decanus et Cap't'lm. vigore et obtent. P'nie n're pred'ce dil'cm. nobis in Xpo. mag'rum Mattheum Parker Sacre Theologie Professore sibi et eccl'ie pred'ce elegerunt in Archie'pum et pastorem, prout per l'ras suas patentes Sigillo eorum communi sigillat. nobis inde directas plenius liquet et apparet, Nos electionem illam acceptantes, eidem Electioni Regiu. n'rum Assensu. adhibuimus pariter et fauorem Et hoc vobis Tenore p'ntium significamus, Rogantes ac in fide et dilectione quibus nobis tenemini firmiter precipiendo mandantes, Quatenus vos aut ad minus Quatuor v'rum eundem mattheum Parker in Archie'pum et pastorem eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cantuar. predicte (sicut prefertur) electum, electionemq; pred'cam confirmare, et eundem mag'rum Mattheum Parker in Archie'pum et pastorem eccl'ie pred'ce consecrare, Ceteraq; omnia et singula peragere que v'ro in hac parte incumbunt Officio Pastoralis, iuxta formam Statutorum in ea parte editorum

⁷ "Electo" is in the Roll, but Rymer has inadvertently omitted the word in printing. It is, of course, rightly inserted, both in the Roll and here in the Register; and was, no doubt, in the original Patent.

⁸ "Ioanni" is a correction in another hand for "Richardo," which was first written. Now the Registrar copied from the original Letters Patent, no doubt. And the Roll, which does the same, has precisely the same error. The Bishop's right name was John; as he is correctly called every where else throughout the Register.

et prouisorum velitis cum effectu. Supplentes nihilominus Suprema aucte n'ra Regia ex mero motu et certa Scientia n'ris Si quid aut in hijs que iuxta Mandatum n'rum pred'cum per vos fient, aut in vobis aut v'rum aliquo, Conditione, Statu, facultate, v'ris, ad Premissa p'ficiend. desit, aut deerit, eorumque per Statuta huius Regni n'ri, aut per Leges eccl'iasticas in hac parte requiruntur, aut n'cc'ria sunt, Temporis Ratione et rerum necessitate id postulante In cuius Rei Testimonium has l'ras n'ras fieri fecimus patentes. T. meip'a apud Westm. sexto Die Decembris Anno Regni n'ri Secundo. Ha. Cordell⁹.

PATEAT vniuersis per p'ntes, Q'd nos decanus et Cap't'lm. eccl'ie cath. et Metropolitanice Xpi. Cantuarien. in Domo n'ra Cap't'lari, cap't'lariter congregati de vnanimi Assensu et Consensu n'ris Dilectos nobis in Xpo. mag'rum Will'mum Darrell cl'icum in Artibus mag'rum eccl'ie cath. et Metropolitanice Xpi. Cant. predict. Canonieu. et Prebendarium, Anthoniu. Huse armigerum, Ioh'em Clarke et Ioh'em Incent Notarios pu^{cos}. co.^m et di.^m¹ n'ros veros, certos, p'timos ac indubitatos procu'res, actores, factores, negociorumq; n'rorum gestores, et nuncios Sp'iales ad infrascripta, no'i'amus, ordinamus, facimus, et constituimus per p'ntes; damusq;

Procuratoriu. Decani et cap't'li Cantur.

⁹ The following is written on the margin at the foot of the page of the Register in which this Commission occurs:—"Wee whose names be here subscribid, thinke in our judgements, that by this Commission in this forme pennid as well the Quenes Matie, may lawfully auctorize the p'sons within namid to theffecte specified as the said p'sons maye exercise the acte of confirming and consecratinge in the same to them committid.

WILL'AM MAYE,
ROBERT WESTON,
EDWARD LEEDES,

HENRY HARVEY,
THOMAS YALE,
NICHOLAS BULLINGHAM."

All these are well-known lawyers in office and position at the time. A full account of each may be found in the notes to the Record as printed in Bramhall's works, octavo edit. The document shows plainly that the clause *Supplentes* &c. in the Letters Patent had reference purely and solely to the laws of the State, not to spiritual or ecclesiastical defects or powers.

¹ i. e. conjunctim et divisim.

et concedimus eisdem procuratoribus n'ris com et eorum cuilibet (vt prefertur) per se di^m. et insolid., p'tatem generalem, et Mandatu. speciale pro nobis et no'ibus n'ris, venerabilem et eximiu. virum mag'r^{um} Mattheum Parker sacre Theologie Professore in Archie'pum et pastorem d'ce eccl'ie cath. et Metropolitice Xpi. Cant. per nos electum, seu eius procuratorem l'timu., Temporibus et Locis congruis et oportunis adeundi, Ip'umq; ex parte n'ra, ad consentiend. electioni de p'sona sua facte et celebrate debita cum Instantia petend. et requirend., Necnon electionem h'mo'i per nos de p'sona prefati mag'ri Matthei Parker (vt prefertur) factam et celebrata., excellentissime in Xpo. Principi et d'ne' n're, d'ne Elizabethae dei gr'a Anglie, ffrancie, et Hibernie Regine fidei defens. &c. d'ce eccl'ie fundatrici et p'rone intimandi et notificandi, ac eius Consensu. et Assensu. regios in ea parte humil'r implorand., Ac decretum electionis pred'ce, et p'sonam per nos (vt premittitur) electam, coram quibuscunq; p'sonis Regia auc'te in hac parte l'time fulcitis p'ntandi et exhibendi, Dictumq; decretum siue processum electionis pred'ce, et persona. sic (vt premittitur) electam, in debita Iuris forma confirmari et approbari, defectusq; (si qui forsan in hac parte interuenerint) debite suppleri petend. requirend., et impetrand., agendiq; et defendend. ac litem seu lites contestand., et contestari vidend., Articulu. siue Artic'los, Libellu. siue libellos, seu quascunq; Summarias petic'o'es dand. et proponend., Testes, l'ras, et Instrumenta ac alia quecunq; probationum genera producend. et exhibend., Testesq; h'mo'i iurari vidend. et audiend., In causa seu causis concludend. et concludi vidend., d'cumq; Confirmationis negociu. vsq; ad finalem expedic'o'em eiusdem inclusiue prosequend., Necnon Administrationem omniu. et sing'lorum Sp'ualium et Temporalium. d'ci Archie'patus Cantuar. eidem electo committi, Ip'umque in realem, actuaalem, et corporalem possessionem eiusdem Archie'patus, Iuriumq; dignitatu., honoru., preeminen. et pertinen. suorum vniuersorum

inducend. et intronizand. fore decerni petend., requirend. et obtinend. Et general'r omnia et Sing'la alia faciend., exercend., et expediend., Que in premissis et circa ea n'cc'ria fuerint seu q'mo'l't oportuna, etiamsi mandatum de se magis exigant speciale quam Superius est expressum, Promittimusq; nos ratum, gratu., et firmu. perpetuo habituros Totum et Quicquid d'ci procu'res n'ri, seu eorum aliquis fecerint seu fecerit in premissis vel aliquo premissorum, et in ea parte Cautionem exponimus per p'ntes. In cuius Rei testimoniu. Sigillum n'rum (Quo in p'nti vacatione Sedis Archie'palis Cantuarien. predict. vtimur) p'ntibus apponi fecimus. Dat. in Domo n'ra Cap't'lari Tertio die mensis Augusti, anno d'ni Mill'imo, Quingen°, Quinquagesimo, Nono.

PATEAT vniuersis per p'ntes, Q'd ego Mat-
 theus Parker, Sacre Theologie professor in Procur. dicti
d'ni electi.
 Archie'pum eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cantuar.
 per venerabiles et eximios viros decanu. et Cap't'lm eccl'ie
 pred'ce rite et l'time electus, dil'cos mihi in Xpo. mag'ros
 Willmu. Mey, decanu eccl'ie cath'is Divi Pauli London, et
 Nicholau. Bullingham Legum doctorem, co^m et di^m meos
 veros, certos, l'timos ac indubitatos procu'res, actores, facto-
 res, negociorumq; meorum gestores, et nuncios Speciales
 ad infrascripta no' i'o, ordino, facio, et constituo per p'ntes,
 Doq; et concedo eisdem procuratoribus meis co^m et eorum
 vtriq; (vt prefertur) p'. se di^m et insolid. p'tatem gene-
 ralem et mandatum Speciale pro me ac vice, loco, et
 no'i'e meis coram Reuerendis in Xpo. p'ribus et d'nis, d'nis
 Will'mo quondam Bathon. et Wellen. e'po, nunc Cices-
 tren. electo Ioann° Scory quondam Cicestren. e'po, nunc
 electo Hereforden., Milone Coverdale quondam Exon.
 e'po et Ioh'e Bedforden. e'po Suffraganeo, Serenissime
 in Xpo. Principis et d'ne n're, d'ne Elizabethæ Dei gr'a
 Anglie, ffrancie, et Hibernie Regine fidei defens. &c., ad
 Infrascripta Commissarijs cum hac clausula viz—vnacu. dnis
 Iohanne Thetforden. Suffraganeo et Ioh'e Bale Osseren.
 e'po, et etiam hac clausula, Quatenus vos aut ad minus

Quatuor v'rum, &c. necnon et hac adiectione, Supplentes nihilominus, &c. special'r et l'time deputatis comparendi, meq; a p'sonali Comparic'o'e excusand., ac ca'am et ca'as ab'ie mee h'mo'i allegand., et proponend., ac (si opus fuerit) fidem desuper faciend. et iurand., Electionemq; de me et p'sona mea ad d'cm. Archie'patu. Cantuarien. per prefatos decanu. et Cap't'l'm. eccl'ie cath'is et Metro-politice Xpi. Cantuar. factam et celebratam per eosdem Commissarios regio approbati et confirmari, meq; in Archiepresulem Cantuarien. predict. recipi et admitti, Atq; in realem, actuaalem, et corporalem possessionem d'ci Archie'patus Cantuarien. Iuriumq; et pertinen. suorum vniuersorum induci, et intronizari petend. requirend. et impetrand., decretaq; quecunq; in hac parte n'cc'ria et oportuna ferri et interponi petend. et obtinend., Iuramentum insuper tam de fidelitate, subiectione et ob'ia dicte Serenissime d'ne n're Regine Elizabethe, heredibusq; et Succ'. suis prestand. et exhibend., necnon de renunciando, recusando, et refutando o'em et o'i'odam auc'tem, p'tatem, Iurisdictionem, et Superioritatem forinsecas et extraneas, secundum vim, forma., et effectum Statutorum huius incliti Regni Anglie in hac parte editorum et prouisorum, Quam etiam aliud quodcunq; Sacramentu. licitum et honestum, ac de Iure, Legibus, et Statutis huius Regni Anglie in hac parte q'mo'l't requisit. in a'i'am meam et pro me prestand., subeund. et iurand.; Et general'r omnia et sing'l'a alia faciend. exercend., exequend. et expediend. que in premissis aut circa ea n'cc'ria fuerint seu q'mo'l't oportuna, etiamsi Mandatum de se exigant magis Speciale quam superius est expressum, promittoq; me ratum, gratu., et firmu. perpetuo habiturum, totum et quicquid d'ci procu'res mei seu eorum aliquis fecerint seu fecerit in premissis vel aliquo eorundem, sub ypotheca et obligatione om'iu. et sing'lorum Bonorum meorum tam p'ntium quam futuroru., et in ea parte Cautionem expono per p'ntes. In cuius Rei Testimonium Sigillu. venerabiliu. virorum D'norum decani et Cap't'li eccl'ie Metropolitanice Xpi. Can-

tuar. presentibus affigi procuravi. Et nos decanus et Cap't'lm antedict. ad Rogatum dicti Constituentis Sigillu. n'rum h'mo'i p'ntibus apposuimus. Dat. septimo die mensis Decembris Anno D'ni Mill'imo, Quingenº, Quinquagesimo Nono, Regniq; felicissimi d'ce Serenissime D'ne n're Regine Elizabethæ Anno Secundo.

WILL'MUS quondam Bathon. et Wellen. e'pus, nunc Cicester. electus, Ioh'es Scory quondam Cicester. e'pus, nunc electus Hereforden., Milo Coverdale quondam Exon. e'pus et Iohannes Bedforden. e'pus, median. P'ris Commissionibus paten. illustrissime in Xpo. principis et d'ne n're d'ne Elizabethæ Dei gr'a Angliæ, ffrancie, et Hiberniæ Regine, fidei defens. &c. vnacum hac Clausula viz. vnacu. d'nis Iohanne Thetforden. Suffraganeo, et Ioh'e Bale Osseren. e'po et etiam hac clausula, Quatenus vos, aut ad minus Quatuor v'rum &c. necnon et hac adiectione, Supplentes nihilominus &c. nobis directis P'time fulciti, Vniuersis et sing'lis d'ce d'ne n're Regine Subditis per vniuersum Angliæ Regnum vbilibet constitutis Sal'tm. Cum vacante nuper sede Archie'pali Cantuarien., per mortem naturalem d'ni Reginaldi Pole Cardinalis vltimi et immediati Archie'pi eiusdem, decanus et Cap't'lm eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cantur. predict. pro electione noui et futuri Archie'pi et pastoris eiusdem eccl'ie (L'nia Regia primitus in ea parte petita et obtenta) celebrand., certum Terminu. prefixerint, et assignauerint, Atq; in h'mo'i electionis negocio, Termino ad id Statuto et assignato rite procedentes, venerabilem virum, mag'rum Mattheum Parker Sacre Theologie professorem in eorum et d'ce eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cant. Archiepresulem eligerint, Cumq; d'ca Serenissima D'na n'ra Regina ad humilem Petic'o'em dictorum Decani et Cap't'li eidem electioni de p'sona prefati electi (vt premittitur) facte et celebrate, et p'sone electe, Regium suum adhibuerit assensu., pariter et fauorem, prout per easdem P'ras suas patentes, magno Sigillo suo Angliæ sigillat. nobis significauerit, Mandando,

Citatio
contra Opposi-
tores, &c.

quatenus p'sona. electam, et electionem h'mo'i confirmare, et eundem Mattheu. in Archie'pum Cantur. consecrare, iuxta formam Statuti in ea parte editi et prouisi velimus cum omni Celeritate accommoda, prout per easdem P'ras patentes regias (ad quas h'eatur relatio) plenius liquet et apparet, Nos vero volentes eiusdem Serenissime d'ne n're Regine Mandatis pro Officii n'ri debito parere, ac in h'mo'i Confirmationis negocio iuxta Iuris et Statutoru. huius incliti Regni Anglie exigentia. procedere, omnes et sing'los (si qui essent) Qui contra d'cam electionem, seu forma. eiusdem, p'sonamue electam, dicere, vel opponere voluerint, ad Diem, locum, et effect. subscriptos euocand. et citand. fore decreuimus, Justicia id poscente, Vobis ig'r co^m et di^m committimus et firmiter iniungendo mandamus, Quatenus citetis seu citari faciatis peremptorie, pu^{ce} altaq; et intelligibili voce infra eccl'iam P'och'em beate Marie de Archibus London, eccl'ie Xpi. Cantuar. Jurisdictionis immediate, Necnon per affixionem p'ntium in aliquo loco conuenienti infra eccl'iam p'och'em predictam, vel in alijs locis publicis vbi videbitur expediens, omnes et sing'los oppositores (si qui sint) in Specie, alioquin, in genere, Qui contra d'cam electionem, formam eiusdem, p'sonamue in hac parte electam dicere, obijcere, excipere, vel opponere voluerint, Q'd compareant coram nobis in eadem eccl'ia de Archibus, die Sabbati prox. futur. viz—nono die p'ntis mensis Decembris inter horas octava. et Nona. ante meridiem eiusdem diei, cum continuatione et prorogatione dierum extunc sequen. et Locorum si oporteat, contra electionem h'mo'i, forma. eiusdem, et p'sona. in ea parte electam (si sua putauerint interesse) dictur. exceptur. et propositur., factur'q; vltorius et receptor. quod Iusticia in hac parte suadebit, et d'ci negotii Qualitas et natura de se exigunt et requirunt, Intimantes insuper modo et forma prercitatis omnibus et sing'lis oppositor. (Si qui sint) in Specie, alioquin in genere, Quibus nos etiam harum Serie sic intimamus Q'd siue ip'i sic citati dictis die, hor. et Loco coram nobis comparuerint, et

contra dictam electionem, forma. eiusdem, p'sonamue in hac parte electam, objicere, excipere vel opponere curauerint siue non, Nos nihilominus in d'co negocio (iuxta Iuris et Statutorum in ea parte editorum exigentiam) procedemus, et procedere intendimus, ip'orum sic citatoru. et non comparen. ab'ia siue contumacia in aliquo non obstan. Et quid in premissis feceritis Nos dictis die, hor. et loco debite certificetis seu sic certificet ille v'rum qui p'ns n'rum Mandatum fuerit executus prout decet. In cuius Rei Testimoniu. Sigillu. venerabiliu. virorum D'nor. decani et Cap't'li eccl'ie cath. et Metropolitice Xpi. Cantur. quo in p'nte vacatione vtuntur, p'ntibus affigi roga uimus. Dat. Londini sexto die mensis Decembris Anno d'ni Mill'imo Quingen^o.²

NONO DIE mensis decembris Anno d'ni Mill'imo, Quingen^o, quinquagesimo, nono in eccl'ia p'ochiali beate Marie de Archubus London, eccl'ie Xpi. Cant. Jurisdictionis immediate coram commissarijs regijs retrono'i'atis, comparuit p'sonal'r Thomas Willet notarius pu^{cus} mandatarius in hac parte l'time deputatus, et certificauit se septimo die mensis Decembris jam currentis executum fuisse p'ns mandatum in eccl'ia p'ochiali de Archubus predict. iuxta forma. inferius descript. super quibus fecit fidem.

IN DEI NO'PE AMEN. Nos Will'mus Prima Schedula lecta contra Oppositores. quondam Bathon. et Wellen. e'pus, nu'c electus Cicestren., Ioh'es Scory quondam Cicestren. e'pus, nu'c Hereforden. electus, Milo Coverdale quondam Exon. e'pus, et Io'annes Bedforden. e'pus, Serenissime in Xpo. Principis et d'ne n're, d'ne Elizabethhe Dei gr'a Anglie, ffrancie, et Hibernie Regine fidei defens. &c. median. P'ris suis Regijs Commissionibus paten. ad Infra-scripta Commissarij cum hac clausula viz—vnacu. d'nis Ioh'e Thetforden. Suffraganeo et Ioh'e Bale Osseren. e'po, et etiam hac clausula, Quatenus vos aut ad minus Quatuor v'rum &c. Necnon et hac adiectione Supplentes nihilo-

² "LIX^o." added in another hand in the margin, the line ending with "Quingen^o."

minus &c. Special'r et l'time deputati In negocio Confirmationis electionis de p'sona venerabilis et eximij viri mag'r'i Matthei Parker sacre Theologie Professoris in Archie'pum Cantuar. electi, facte et celebrate rite et l'time procedentes, Omnes et sing'los Oppositores, Qui contra d'cam electionem, forma. eiusdem, aut p'sonam electam dicere, excipere vel opponere voluerint, ad comparend. coram nobis istis Die, hor. et loco (Si sua putauerint interesse) contra d'cam electionem, forma. eiusdem aut p'sonam electam in debita Iuris forma dicitur., exceptur. et propositur., l'time et peremptorie citatos sepius pu^{ce} precognizatos, diuq; et sufficienter expectatos, et nullo modo comparentes, ad petic'o'em procu'ris et ³ Decani et Cap't'li Cant. pronu'ciamus contumaces, ac ip'is et eorum cuilibet in penam Contumaciaru. suarum h'mo'i, viam vltierus opponendi contra d'cam electione., forma. eiusdem, aut p'sonam sic electam h'mo'i precludimus in hijs Scriptis ac etiam decernimus ad vltiora in dicto Confirmationis negocio procedend. fore iuxta Iuris et Statutorum huius Regni Anglie exigentia., Ip'orum Contumac. in aliquo non obstan.

Summaria
Petitio. IN DEI NO'IE AMEN coram vobis Reuerendis in Xpo. p'ribus et d'nis, D'nis Will'mo nuper Bathon. et Wellen. e'po, nunc electo Cices-tren., Io'he Scory quondam Cices-tren. e'po, nunc electo Hereforden., Milone Coverdale quonda. Exon. e'po et Ioh'e Bedforden. e'po. Serenissime in Xpo. Principis et d'ne n're, d'ne Elizabethe dei gr'a Anglie, ffrancie, et Hibernie Regine, fidei defens. &c. median. P'ris suis regijs Commissionalibus paten. ad Infrascripta Commissarijs, cum hac clausula, viz—vnacu. d'nis Ioh'e Thetforden. Suffraganeo, et Ioh'e Bale Osseren. e'po, et etiam hac clausula, Quatenus vos, aut ad minus Quatuor v'rum &c. necnon et hac adiectione, Supplentes nihilominus &c. Special'r et l'time deputatis, pars venerabilium virorum decani et Cap't'li eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cau-

³ Et scored through in the original.

tuar. dicit, allegat, et in hijs Scriptis ad omnem Iuris effectum exinde sequi valentem, per via. Summarie petitionis in Iure proponit, artic'latim prout sequitur.

[1.] IMPRIMIS viz. Q'd Sedes Archie'palis eccl'ie cath. Metropolitice Xpi. Cantuar. predicte, per obitum bone memorie d'ni Reginaldi Cardinalis Pole nu'cupati vltimi Archie'pi Cantuarien. nuper vacare cepit, et aliquandiu vacauit, pastorisq; Solatio caruit, hocq; fuit et est veru., pu^{ca}., notoriu., manifestum, pariter et famosum, et ponit, co^m di^m ac de quolibet.

[2.] ITEM Q'd d'ca Sede Archie'pali Cantuarien. (vt premittitur) dudu. vacan., ac corpore d'ci d'ni Reginaldi Pole eccl'iastice tradito sepulture, Decanus et cap't'lm. eccl'ie cath'is et Metropolitice anted'ce cap't'lariter congregat. et Cap't'lm. facientes, (L'nia Regia primitus ad id petita et obtenta) certu. diem, ac domu. sua. Cap't'larem Cantuarien., ad electionem futuri Archie'pi Cantuarien. celebrand. vnanimiter et concorditer prefixerunt, ac omnes et sing'los eiusdem eccl'ie Canonicos et Prebendarios Ius, voces aut interesse in eadem electione habentes vel habere pretendentes, ad diem et Locum predict. in h'mo'i electionis negocio processur. et procedi visur. l'time et peremptorie citari fecerunt hocq; fuit et est verum, pu^{ca}. &c. et ponit vt supra.

[3.] ITEM Q'd prefati decanus et Cap't'lm die, et loco prefixis viz—primo die Mensis Augusti vltimo preterit. cap't'lariter congregati et plenu. Cap't'lm facientes, Seruatis primitus per eos de Iure, et d'ce eccl'ie Consuetudine Seruandis, vnanimiter et concorditer nullo eorum contradicente, ad electionem futuri Archie'pi eccl'ie memorate per viam seu forma. Compromissi procedend. fore decreuerunt, illamq; via. seu forma. vnanimiter assumpserunt, et elegerunt, Necnon in venerabilem virum mag'rum Nicholau. Wotton utriusq; Juris Doctorem d'ce eccl'ie cath. et Metropolitice Xpi. Cant. decanu., sub certis in processu eiusdem electionis expressatis Legibus et Conditionibus compromiserunt, promitten. se illum acceptatur.

in eorum et d'ce eccl'ie Archie'pm., Quem d'cus Compromissarius sub Legibus et Conditionibus pred'cis, duxerit elegend. et prouidend. Et ponit vt supra.

[4.] ITEM Q'd dictus Compromissarius onus Compromissi h'mo'i in se acceptans, matura deliberatione apud se habita, Votum suu. in venerabilem et eximiu. virum mag'rum Mattheum Parker sacre Theologie Professore[m] direxit, Ip'umq; in Archie'pum et pastore. eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cant. predicte iuxta et secundu. p'tatem sibi in ea parte concessam et Compromissionem pred'cam elegit, et eccl'ie memorate de eodem prouidebat. Et ponit vt supra.

[5.] ITEM Q'd omnes et singuli d'ce eccl'ie Canonici et Prebendarij in domo Cap't'lari predict. tunc p'ntes plenu. Cap't'lm constituentes, electionem per eundem mag'rum Nicholaum Wotton, Compromissarium anted'cum (vt premititur) factam acceptarunt et approbarunt, ac rat. et grat. habuerunt pariter et accept. Et ponit vt supra.

[6.] ITEM Q'd electio h'mo'i et p'sona electa die prenotato in eccl'ia Metropolitana Xpi. Cantuar. predict. coram Clero et populo tunc in Multitudine copiosa ib'm congregat. debite publicat. et declarat. fuerunt, Et ponit vt supra.

[7.] ITEM q'd d'cus Reuerendissimus d'ns. electus, h'mo'i electioni de se et p'sona sua (vt premititur) facte et celebrate ad humilem petic'o'em eorundem decani et Cap't'li consentijt, debitis Loco et tempore requisitus, ac Consensu. et Assensu. suos eidem prebuit in Scriptis per eum lectis. Et ponit vt supra.

[8.] ITEM Q'd prefatus mag'r Mattheus Parker, fuit et est vir prouidus et discretus, l'rarum Sacraru. eminente Scientia, vita et moribus merito commendatus, liber et de l'timo m'rimonio procreatus, atq; in ctate l'tima et in ordine Sacerdotali constitutus, necnon deo deuotus et eccl'ie memorate apprime n'cc'rius, ac d'ce d'ne n're Regine, Regnoq; suo et Reipublice fidelis et vtilis. Et ponit ut supra.

[9.] ITEM Q'd prefati Decani et Cap't'lm., h'mo'i electionem et p'sona. electam prefate Serenissime d'ne n're Regine per l'ras suas patentes Sigillo eorum co'i et Cap't'lari roboratas pro Officij sui debito, iuxta Statutu. huius Regni Anglie, significarunt, et intimarunt, Et ponit vt supra.

[10.] ITEM Q'd p'ntato pro parte decani et Cap't'li antedict. eidem Regie sublimitati processu, electionis h'mo'i, eadem Benignissima d'na n'ra Regina, pro sua Clementia regia, h'mo'i electioni de p'sona prefati venerabilis viri mag'ri Matthei Parker (vt premittitur) facte et celebrate, Consensum et Assensu. suos Regios gratiose adhibuit et adhibet, illamq; gratam habet, Hocq; fuit et est &c. Et ponit vt supra.

[11.] ITEM Q'd d'ca Serenissima d'na n'ra Regina vobis Reuerendis p'ribus anted'cis de Assensu et Consensu suis Regijs, h'mo'i electioni (vt premittitur) adhibitis per l'ras suas patentes vobis inscriptas et direct. non solu. significauit, verumetiam earundem l'rarum suarum paten. Serie vobis rogando mandauit, Quatenus vos electionem pred'cam et eundem electum confirmare, ip'umq; e'palibus Insignijs insignire, et decorare, Ceteraq; peragere que v'ris in hac parte incumbunt Officijs pastoralibus iuxta forma. Statuti in ea parte editi et prouisi et l'rarum patentium h'mo'i velitis cum fauore. Et ponit vt supra.

[12.] ITEM Q'd premissa omnia et sing'la fuerunt et sunt vera, pu^{ca}, notoria, manifesta, pariter et famosa, atq; de et super eisdem laborarunt et in p'nti laborant pu^{ca} vox et fama, unde facta fide de Iure in hac parte requisita, ad quam faciend. offert se pars dictorum Decani et Cap't'li prompt. et parat. pro Loco et Tempore congruis et oportunis, petit eadem pars prefatam electionem et p'sonam electam confirmand. fore decerni, et cum effectu confirmari, iuxta Iuris et Statutorum huius Regni Anglie exigentiam, necnon et l'rarum regiarum Commissionarium patentium predict. vobis in hac parte direct. Seriem, Curamq; Regimen, et Administrationem Archie'patus Can-

tuar. eidem electo committi, Ip'umq; in realem, actuaalem, et corporalem possessionem d'ci Archie'patus Cantuar. Iuriumq; honorum, dignitatu., preeminen. et pertinen. suorum vniuersorum inducend. et intronizand. fore decerni, vltiusq; fieri et statui in premissis ad ea concernen. quibuscunq; quod Iuris fuerit et Rationis, Supplendo defectus quoscunq; in hac parte interuenien. iuxta facultatem vobis concessam, Que proponit et fieri petit pars ista proponens co^m et di^m non arctand. se ad omnia et sing'la premissa proband., nec ad onus Superflue probationis de quo protestatur, Sed quatenus probauerit in premissis, eatenus obtineat in petitis, Iuris Beneficio et d'ce d'ne n're Regine gr'a Speciali in omnibus semp'. saluis. V'rum Officium d'ni Iudices antedict. humil'r implorand.

Processus
Electionis. EXCELLENTISSIME, SERENISSIME,
et Inuictissime in Xpo. Principi, et d'ne n're
Elizabethhe Dei gr'a Anglie, ffrancie, et Hibernie Regine,
fidei defens. &c. Vestri humiles et deuoti Subditi Nicho-
laus Wotton utriusq; Iuris Doctor, decanus eccl'ie cath. et
Metropolitice Xpi. Cantuarien., et eiusdem eccl'ie Cap't'lm.,
omnimodas ob'iam, fidem, et Subjectionem, gra'm per-
petuam et felicitatem in eo per quem reges regnant et
principes dominantur. AD vestre Serenissime Regie Maies-
tatis Noticia. deducimus et deduci volumus per p'ntes
Q'd vacante nuper Sede Archie'pali Cantuarien. predict.
per obitum bone memorie R^{mi} in Xpo. p'ris et d'ni, d'ni
Reginaldi Pole Cardinalis, vltimi et immediati Archie-
presulis et pastoris eiusdem, nos decanus et Cap't'lm.
antedict. habita prius L'nia v're excellentissime Maiestatis,
ne eadem eccl'ia cath'is et Metropolitana per sua. diutina.
vacationem grauia pateretur Incommoda, ad electionem
futuri Archie'pi et pastoris eiusdem procedere volentes,
vicesimo secundo die mensis Julij vltimi preterit. in domo
n'ra Cap't'lari eccl'ie memorate cap't'lariter congregati et
Cap't'lm. ib'm facientes diem Martis viz. primu. Diem
p'ntis mensis Augusti, ac hor. nona. et decimam ante
meridiem eiusdem diei, ac domu. Cap't'larem predict. cum

Continuatione et prorogatione Dierum et hor. extunc sequen. et Locorum (si oporteat) in ea parte fiend., nobismetip'is tunc ib'm p'ntibus, et alijs eiusdem eccl'ie canonicis et prebendarijs absentibus, Ius, voces, aut Interesse in electione futuri Archie'pi eccl'ie memorate habentibus seu habere pretendentibus futuri Archie'pi et pastoris prefate eccl'ie (diuina fauente Clementia) celebrand. pro Termino et Loco competen. prefiximus et assignauimus, Ad quos quidem diem hor. et domu. Cap't'larem an'dict. omnes et sing'los Canonicos pred'ce eccl'ie Jus, voces, aut Interesse in h'mo'i electione et electionis negotio habentes in Specie, ceterosq; omnes alios et sing'los (Si qui essent) qui de Iure seu Consuetudine in hac parte Ius et interesse habere pretenderent in genere, ad procedend. et procedi vidend. nobiscum in eodem electionis negotio, ac in omnibus et sing'lis Actis vsq; ad finalem expedic'o'em eiusdem, iuxta morem antiquu. et laudabile. Consuetudine. eccl'ie pred'ce in hac parte ab antiquo vsitat. et inconcusse observat. l'time et peremptorie, citandos, et euocandos, et monendos fore decreuimus, et in ea parte l'ras Citatorias fieri in forma efficaci valida, et assueta, fecimus, Necnon p'tatem et Mandatum dil'co nobis in Xpo. Nicholao Simpson in ea parte commisimus, Cum intimatione, Quod siue ip'i sic citati in h'mo'i electionis negotio die hor. et Loco pred'cis comparuerint sine non, Nos nihilominus in eodem negotio procederemus et procedere intenderemus, ip'orum citatorum ab'ia siue Contumacia in aliquo non obstan. QUO quidem die Martis viz. primo die mensis Augusti adueniente, inter horas prius assignatas, Nos decanus et Cap't'lm. an'dict. (Campana ad Cap't'lm. celebrand. primitus pulsata) domum Cap't'larem eccl'ie cath'is pred'ce ingressi et Cap't'lm. ib'm celebrantes, in Dilecti nobis in Xpo. Iohannis Incent Notarij pu^{ci} ac Testium inferius no'i'atorum p'ntijs. L'niam v're Serenissime Regie Mat^{is} supradict., Necnon l'ras Citatorias de quibus supra fit Mentio, vnaqu. Certificatorio super executione earundem per Nicholau. Simpson Mandatarium n'rum an'd'cum,

coram nobis tunc et ib'm introductas et exhibitas pu^{co} perlegi fecimus, Quarum quidem L'nie, l'rarum Citariorum, et Certificatorij Tenores de verbo ad verbum sequuntur et sunt tales,—ELIZABETH Dei gr'a Anglie, ffrancie, et Hibernie Regina, fidei Defens. etc. Dilectis nobis in Xpo. Decano et Cap't'lo eccl'ie Metropolitice Cantuar. Salutem. Ex parte v'ra nobis est humil'r supplicatum, Vt cum eccl'ia predicta, per mortem naturalem Reuerendissimi in Xpo. patris et d'ni, d'ni Reginaldi Pole, Cardinalis vltimi Archie'pi eiusdem iam vacat, et pastoris sit Solatio destituta, alium vobis eligend. in Archie'pum et pastorem, L'niam n'ram fundatoriam, vobis concedere dignaremur, Nos precibus v'ris in hac parte fauorabil'r inclinati, L'niam illam vobis duximus concedend., Rogantes, Q'd talem vobis eligatis in Archie'pum et pastorem qui deo deuotus nobisq; et Regno n'ro vtilis et fidelis existat. In cuius Rei Testimonium has l'ras n'ras⁴ fieri fecimus patentes, Teste meip'a apud. Westm. decimo octauo die Julij, Anno Regni n'ri primo⁵.

NICHOLAUS WOTTON vtriusq; Iuris Doctor, decanus eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cant. et eiusdem eccl'ie Cap't'lm, Dilecto nobis in Xpo. Nicholao Simpson cl'ico Sal'tm. Cum Sedes Archie'palis Cantur. predict. per obitum Reuerendissimi in Xpo. p'ris et d'ni, d'ni Reginaldi Pole Cardinalis vltimi Archi'epi eiusdem iam vacat, et Archiepresulis siue Pastoris Solatio destituta existit, Nos decanus et Cap't'lm. predict. in Domo Cap't'lari eccl'ie anted'ce die subscript. atq; ad effectum infrascriptum, (L'nia Regia primitus habita et obtenta) Cap't'lariter congregati et Cap't'lm. facien., ne Archie'patus predict. sue vacationis diutius deploraret Incommoda, nobismetip'is pro tunc p'ntibus, Ac omnibus alijs Canonicis eiusdem eccl'ie tunc absentibus, Ius et voces in electione futuri Archie'pi eiusdem eccl'ie habentibus, diem Martis viz. primum Diem prox. sequentis Mensis Augusti ac hor.

⁴ "N'ras" is interlined in another hand.

⁵ Also in Rymer xv. 436: from the Rolls.

nonam et decimam ante meridiem eiusdem diei, et domum Cap'tlarem predict, cum continuatione et prorogatione dierum et horarum extunc sequen. (Si oporteat) in ea parte fienda, ad electionem futuri Archie'pi prefate eccl'ie (deo fauente) celebrand. pro Termino et Loco competen. prefiximus et assignauimus, Necnon ad diem, hor. et locum predict. omnes et sing'los ip'ius eccl'ie cath'is et Metropolitanice Xpi. Cantuar. Canonicos et prebendarios tam p'ntes quam ab'entes Ius et voces in h'mo'i electione et electionis negotio h'entes, ad faciend. exercend. et expediend. omnia et Sing'la que circa electionem h'mo'i in ea parte n'cc'ria fuerint, seu de Iure aut Consuetudine eccl'ie pred'ce vel huius incliti Regni Anglie Statutis q'mo'l't requisita, vsq; ad finalem eiusdem negotij expedic'o'em inclusiue, per Citation. Pras siue Schedulas in Stallis Prebendarum suar. iuxta morem preteriti Temporis ac Statuta et laudabiles Consuetudines eccl'ie pred'ce hactenus ab antiquo in ea parte vsitat. et observat. affigend., et ib'm dimittend. peremptorie citandos et monendos fore decreuimus Iusticia mediante, Tibi ig'r committimus et mandamus Tenore p'ntium, Quatenus cites seu citari facias peremptorie omnes et Sing'los prefate eccl'ie cath'is et Metropolitanice Xpi. Cant. Canonicos prebendatos in Stallis eorum in Choro eiusdem eccl'ie (Citation. Pras et Schedulis in ip'is Stallis pu^{ce} affixis et ib'm dimissis) Quos nos etiam Tenore p'ntium sic citamus, Q'd compareant et eoru. Quilibet compareat, coram nobis pred'co primo die mensis Augusti, in Domo Cap'tlari pred'ca, et inter hor. nonam et decima. ante meridiem eiusdem Diei, cum Continuatione et prorogatione Dierum et horarum extunc Sequentium (Si oporteat) in ea parte fiend. in prefate electionis negotio, et in sing'lis Actis eiusdem, vsq; ad finalem d'ci Negotij expedic'o'em inclusiue fiend., l'time processur. et procedi visur. Ceteraq; omnia et sing'la alia factur. subitur. et auditur. que h'mo'i electionis negotij Natura et Qualitas, de se exigunt et requirunt, Intimando nihilominus citatis pred'cis omnibus et Sing'lis harum Serie, Q'd siue ip'i

iuxta effectum Citationis h'mo'i die, hor. et loco pred'cis nobiscum comparuerint siue non, Nos tamen eisdem die hor. et loco in dict. electionis negocio, vsq; ad finalem expedic'o'em eiusdem inclusiue procedemus, prout de Iure et Consuetudine fuerit, procedend., eorum sic citatorum absentijs siue Contumacijs in aliquo non obstan. Et quid in premissis feceritis, Nos dictis die hor. et loco debite certificare cures vnacu p'ntibus. Dat. in Domo n'ra Cap't'lari vicesimo secundo die mensis Iulij Anno d'ni Mill'imo, Quingenº, Quinquagesimo Nono.

VENERABILIBUS et eximijs viris mag'ris Nicholao Wotton utriusq; Iuris Doctori, decano eccl'ie cath' et Metropolitice Xpi. Cantuarien. et eiusdem eccl'ie Cap't'lo, Vester humilis et deuotus, Nicholaus Simpson cl'icus, vester ad Infrascripta Mandatarius rite et l'time deputatus, omni'odas Reueren. et ob'iam cum obsequij exhibitione, tantis viris debet. Mandatum v'rum Reuerendum p'ntibus annex. xxijº die mensis Iulij vltimi preteriti humil'r. recepi exequend., Cuius auc'te et vigore, d'co xxijº die Iulij per affixionem d'ci v'ri Mandati in Stallo v'ri prefati d'ni decani infra Chorum eiusdem ecc'lie cath'is et Metropolitice, atq; per affixionem Citationum Scheduling. in sing'lis Stallis Canonicorum et prebendariorum d'ce eccl'ie iuxta vim, forma. et effectum mandati v'ri Citatorij h'mo'i pu^{ce} affixarum, et ib'm dimissarum, omnes et sing'los Canonicos Prebendas in d'ca eccl'ie obtinentes, in electione futuri Archie'pi eiusdem eccl'ie, Ius, voccs, et Interesse h'entes, aut habere pretendentes p'emptorie citari feci, Q'd comparerent et eorum Quilibet compareret coram vobis, die, hor. et Loco in Mandato v'ro Reuerendo predicto specificatis vnacum Continuatione et prorogatione dierum et horaru. (Si oporteat) extunc sequen., vobiscum tunc et ib'm in h'mo'i electione et electionis negocio iuxta Iuris exigentiam et d'ce eccl'ie cath'is consuetudines processur. et procedi visur. vsq; ad finalem expeditionem eiusd. inclusiue, Vlteriussq; factur. in ea parte quod Tenor et eff'cus d'ci v'ri Mandati de se exigunt et requirunt, Inti-

mando insuper, et intimari feci, eisdem sic citatis, Q'd siue ip'i dictis die, hor. et loco vobiscum comparuerint siue non, Vos nihilominus eisdem die, hor. et loco cum Continuatione, et prorogatione dierum et horaru. h'mo'i, extunc sequen., iuxta Iuris Exigentiam et preteriti Temporis Obseruantia. in h'mo'i electionis negocio procedere intenditis, ip'orum Citatorum Contumacia ab'iaq; siue Negligentia in aliquo non obstan. Et sic Mandatu. v'rum pred'cum in forma mihi demandata, debite exequi feci et causau. No'i'a vero et cogno'i'a pred'corum Canonicorum (vt premittitur) citatorum inferius describuntur, In cuius Rei Testimonium Sigillum venerabilis viri Officialis d'ni Arch'ni Cant. p'ntibus apponi procurau. Et nos Officialis antedictus ad Sp'ialem Rogatum d'ci Certificantis Sigillu. n'rum h'mo'i p'ntibus apposuimus: dat. quoad Sigilli Appensionem primo die mensis Augusti Anno d'ni Mill'imo Quingenº, Quinquagesimo, Nono. Mr. Ioh'es Milles, Mr. Arthurus Sentleger, Mr. Hugo Turnebull, Mr. Richardus ffawcet, Mr. Rad'us Jackson, Mr. Robertus Collins, Mr. Ioh'es Knight, Mr. Will'mus Darrell, Mr. Thomas Wood, Mr. Nicholaus Harpesfeld, Mr. Ioh'es Butler. QVIBUS omnibus et Sing'lis premissis sic gestis et expeditis, omnibusq; et Sing'lis pred'ce eccl'ie Canonicis, Ius et voces in h'mo'i electione et electionis negocio habentibus seu habere pretendentibus l'time et preemptorie ad eosdem diem, hor. et Locum citatis ad foras d'ce Domus Cap'tlaris pu^{ce} preconizatis Comparentibus p'sonal'r vna nobiscum d'co decano, mag'ris Ioh'e Milles, Arthuro Sentleger, Will'mo Darrell, et Ioh'e Butler, prefate eccl'ie cath. et Metropolitice Xpi. Cantuar. Canonicis et Prebendarijs, Nos decanus et Cap't'lm antedict. sic cap'tlariter congregat. preno'i'atum Ioh'em Incent Notarium publicum in Actorum Scribam electionis pred'ce assumpsimus, Necnon mag'rum Ioh'em Armerar cl'icum et Gilbertum Hide gener. in Testes eiusdem electionis negocij et agendorum in eodem p'sonal'r tunc p'ntes elegimus, et eos rogauimus nobiscum ib'm remanere. Et mox Nos Nicholaus Wotton

decanus an'dict de Consensu d'corum Canonicoru. et Prebendariorum predict. tunc p'ntium in h'mo'i electionis negocio procedentes, omnes et sing'los alios Canonicos et Prebendarios, ad eosdem Diem, hor. et locu. citatos, pu^{ce} alta voce ut supra preconizatos, diu expectatos, et nullo modo comparentes pronunciauimus Contumaces, et in pena. Contumaciaru. suarum h'mo'i, ad vltiora in d'co electionis negocio procedend. fore decreuimus, eorum ab'ia siue Contumacia in aliquo non obstante—in Scriptis per nos sub h'mo'i verborum tenore lectis. IN DEI NO'I'E AMEN Nos Nicholaus Wotton vtriusq; Iuris Doctor, decanus eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cantuarien. de vnanimi Assensu et Consensu Cap't'li eiusdem eccl'ie omnes et sing'los Canonicos et Prebendarios eccl'ie memorate ad hos diem et locum ad procedend. in negocio electionis futuri Archie'pi et pastoris eccl'ie cath. predicte iuxta morem preteriti Temporis in eadem eccl'ia vsitat. et observat. l'time et peremptorie citatos, pu^{ce} preconizatos diu viz. in hor. locum et Tempus rite assignat. expectatos, et nullo modo comparentes pronunciamus Contumaces, et in pena. Contumaciarum suarum h'mo'i et eorum cuiuslibet decernimus Jus et p'atem procedend. in h'mo'i electionis negocio ad alios Canonicos comparentes spectare et pertinere, et ad vltiora in eodem electionis negocio procedend. fore ip'orum citatorum et non comparentium ab'ia siue Contumacia in aliquo non obstante. HIJS EXPEDITIS Nos Nicholaus Wotton decanus antedictus de consimilibus consensu, assensu, et voluntate eorundem Canonicorum et Prebendariorum tunc p'ntium, quasdam Monitionem et protestationem in Scriptis simul redact. et concept. fecimus et pu^{ce} legebamus tunc et ib'm sub h'mo'i sequitur verborum tenore.

IN DEI NO'I'E AMEN Nos Nicholaus Wotton vtriusq; Iuris doctor, decanus eccl'ie cath. et Metropolitice Xpi. Cantuarien. vice n'ra ac vice et no'i'e omniu. et Sing'lorum Canonicorum et Confratrum n'rorum hic jam p'ntium monemus omnes et Sing'los Suspensos, exco'icatos, et

interdictos (Si qui forsan inter nos hic iam sint) qui de Iure seu Consuetudine aut quavis alia occasione, seu causa, in p'nti electionis negotio interesse non debent, Q'd de hac domo Cap't'lari statim iam recedant, ac nos et alios de p'nti Cap't'lo, ad quos Ius et p'tas eligendi pertinet libere eligere permittant, protestando o'ibus via modo et Iuris forma melioribus et efficacioribus quibus melius et efficacius possumus et debemus no'ie n'ro ac vice et no'ie o'ium et sing'lorum Canonicorum, Prebendariorum, et confratrum n'rorum predict. hic iam p'ntium, Q'd non est n'ra nec eorum voluntas admittere tanq; Ius, voces, et Interesse in h'mo'i electione habentes, aut procedere vel eligere cum eisdem, Immo volumus et volunt q'd voces Taliu. (Si que postmodu. reperiantur) quod absit, in h'mo'i electione interuenisse, nulli prestant auxilium. nec afferant alicui nocumentum, Sed prorsus pro non receptis, et non habitis nullisq; et inualidis penitus et omnino habeantur et censeantur, Canonicos vero omnes p'ntes pro pleno Cap't'lo eccl'ie pred'ce habendos et censendos fore debere pronu'ciamus et declaramus in hiis Scriptis. **CONSEQUENTER** vero declarat. pu^{ce} per nos Nicholau. Wotton anted'cum decanu. Cap't'lo⁶ (Quia propter diuersas &c.) Expositisq; per nos Tribus modis electionis, Cunctisq; Canonicis tunc p'ntibus pu'ce percontatis, secundu. quem modu. siue quam viam illarum trium in d'co Cap't'lo (Quia propter diuersas &c.) comprehensarum in h'mo'i electionis negotio procedere voluerint, Nos decanus et Cap't'lm. an'dict. de et super forma electionis h'mo'i, ac per quam viam siue forma. fuerit nobis procedend. ad electionem futuri Archie'pi eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cantuarien. predict. diligenter tractauimus, et tandem nobis decano et Canonicis antedict. (vt prefertur) tunc ib'm p'ntibus, et Cap't'lm in ea parte facien. visum est et placuit nobis decano, ac omnibus et sing'lis suprad'cis, nullo n'rum discrepante seu contradicente per

⁶ Sc. Decretal. Greg. IX. lib. I. tit. vi. De Elect. et Electi Potestate, cap. 42.

viam seu formam Compromissi in h'mo'i electionis negotio procedere, ac tunc et ib'm in Venerabilem virum mag'rum Nicholau. Wotton decanu. anted'cum sub certis expressatis Legibus et Conditionibus, Ita q'd d'cus Compromissarius priusq; e domo Cap't'lari predict. recederet, et antequam Cap't'lm h'mo'i solueretur, vnum virum idoneum in Archie'pum et pastorem eccl'ie memorate eligeret compromissimus, Promittentes nos bona fide illum acceptatur. in n'rum et d'ce eccl'ie Archie'pum, quem ip'e Compromissarius sub modo et forma prenotatis duxerit eligend. et prouidend. HIISQ; in hunc modum dispositis, prefatus mag'r Nicholaus Wotton Compromissarius anted'cus, Onus Compromissi h'mo'i in se acceptans, Vota sua in Venerabilem virum mag'rum Mattheum Parker sacre Theologie Professore[m] iuxta et secundu. p'tatem sibi in hac parte factam et concessam ac Compromissionem pred'cam direxit, Ip'umque in Archie'pum et pastorem eiusdem eccl'ie elegit, et eccl'ie pred'ce de eodem prouidebat, prout in Scheda Tenorem et forma. Compromissi electionis et prouisionis predict. Continen., per eundem mag'rum Nicholau. Wotton pu^{ce} lect. (cujus tenor de verbo in verbum sequitur) dilucidius continetur. IN DEI NO'P'E AMEN. Cum vacante nuper Sede Archie'pali Cantuar. per obitum bone memorie Reuerendissimi in Xpo. p'ris D'ni Reginaldi Pole Cardinalis vltimi Archie'pi et pastoris eiusdem vocatis et p'time premonitis ad electionem futuri Archiepresulis d'ce Sedis omnibus et Sing'lis, qui de Iure vel Consuetudine d'ce eccl'ie ad electionem h'mo'i fuerint euocandi ac omnibus qui debuerint aut potuerint h'mo'i electionis negotio commode interesse, in Domo Cap't'lari antefate eccl'ie, Termino ad d'cam electionem celebrand. prefixo et assignato, p'ntibus et cap't'lariter congregatis, placuerit Decano, omnibusq; et Sing'lis eiusdem eccl'ie Cap't'li nemine contradicente vel discrepante, per via. seu formam Compromissi, de futuro Sedis predict. Archie'po prouidere, ac mihi Nicholao Wotton eccl'ie cath'is et Metrop^{ol}itice Xpi. Cantuar. pre-

dicte decano, Ius et vocem in h'mo'i electionis negotio habenti, Compromissario in hac parte special'r et l'time electo plenam et liberam dederint et concesserint, p'tatem, auc'tem, et mandatu. Speciale die isto antequam ab hac domo Cap't'lari recederem, ac recederent, et Cap't'lo durante, p'sona. habilem et idoneam in Archie'pum et pastorem d'ce eccl'ie⁷ et eidem prouidendi prout ex Tenore dicti Compromissi manifeste liquet et apparet: Ego Nicholaus Wotton Decanus an'd'cus, Onus Compromissi h'mo'i acceptans in venerabilem virum mag'rum Mattheum Parker, Sacre Theologie professorem vota mea dirigens, virum vtique prouidum et discretum, l'rarum Scientia, vita, et moribus merito commendatu., liberu. et de l'timo m'rimonio procreatum, atq; in etate l'tima et ordine Sacerdotali constitutu., in Sp'ualibus et Temporalibus plurimu. circumspectum, scientem, volentem et valentem, Iura et Libertates d'ce eccl'ie tueri, et defendere, vice mei, viceq; Loco, et no'i'e, totius Cap't'li eiusdem eccl'ie, pred'cum venerabilem virum, mag'rum Mattheu. Parker premissorum meritorum suorum intuitu in Archie'pum et pastorem eiusdem eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cantuar., infra Tempus mihi ad hoc datu. et assignatum eligo in communi, et eidem eccl'ie prouideo de eodem in hiis scriptis: DEINDE Nos Decanus, et Cap't'lm. antedict. prefatam electionem et p'sonam electam, vtpote rite factam, et celebratam obuijs vlnis amplexantes, ac eam, ratam, gratam, et firma. habentes, eundem mag'rum Mattheu. Parker, electum in Archie'pum et pastorem prefate eccl'ie, quatenus in nobis fuit, aut est acceptauimus, et electionem h'mo'i approbauimus. CONSEQUENTER vero, Nos decanus et Cap't'lm antedict., prefato mag'ro Will'mo Darrell p'tatem dedimus et concessimus, electionem n'ram h'mo'i et p'sona. electam, Clero et populo pala. publicand. declarand. et manifestand. prout moris est, atq; in Similibus de vsu laudabili fieri assolet. POS-

7 "Eligendi" has obviously been omitted by inadvertence. In the folio edition of Bramhall's Works the word is inserted, but it is not in the Register.

TREMO vero Nos decanus et Cap't'lm antedict. domu n'ram Cap't'larem antedict. egredientes, et Chorum eccl'ie memorate intrantes, hymnu., Te deum laudamus, in Sermone Anglico per ministros Chori solemniter decantari fecimus, Quo p'acto, prefatus mag'r Will'mus Darrell iuxta p'tatem sibi elargitam ministris eiusdem eccl'ie ac plebi tunc coadunate, electionem n'ram h'mo'i et p'sona. electam verbo tenus publicavit, et denunciauit, ac declarauit. QUE O'IA et sing'la Nos decanus et Cap't'lm an'dict. pro officij n'ri debito v're Serenissime maiestati sub Serie in hoc processu inserta, duximus significand., Eidem ma^{ti} v're humil'r et obnixè supplicantes, Quatenus electioni n're h'mo'i sic (ut premittitur) facte, et celebrate, Consensu. et assensu. v'ros regios adhibere, et eandem confirmari facere et mandare dignetur v'ra excellentissima maiestas. Vt (deo optimo maximo Bonorum o'ium Largitore fauente et opitulante) d'cus electus et confirmatus nobis preesse valeat, vtiliter pariter et prodesse. Ac nos sub eo et eius Regimine bono possumus deo in d'ca eccl'ia militare. ET VT de premissoru. veritate, v're Clementissime Maiestati abunde constare possit, Nos decanus et Cap't'lm an'dict. p'n'tem Electionis n're processum, Signo, Nomine, et Cognomine ac Subscriptione Notarij pu^{ci} subscripti signari et subscribi, n'riq; Sigilli co'is appensione, iussimus et fecimus communiri. Act. in Domo n'ra Cap't'lari predict. primo die mensis Augusti, Anno dn'i Mill'imo, Quingen^o, Quinquagesimo, Nono.

ET EGO IOH'ES INCENT Cantuarien. Dioc. publicus Suprema auc'te regia Notarius in p'nti Electionis negocio in Actorum Scribam assumptus et deputatus, Quia omnibus et Sing'lis actis eiusdem electionis dum sic (ut premittitur) sub anno D'ni, mense, die, hor. et Loco pred'cis agebantur et fiebant, vnacum Testibus de quibus in p'nti processu fit mentio, p'ns p'sonal'r interfui, eaq; omnia et Sing'la sic fieri, vidi, sciui, et audiui, atq; in notas sumpsi, Ideo hoc p'ns publicum electionis decretum, siue processum, manu mea propria fidel'r Scriptu. exinde

confeci, Atq; in hanc publicam et auctenticam forma. redegī, Ac no'is et Cogno'is meorum adiectione subscripsi, necnon Signo meo solito et consueto signavi, vna cum appensione Sigilli communis d'corum decani et Cap't'li, in fidem et Testimonium omniu. et Sing'lorum premissorum Rogatus special'r et requisitus.

IN DEI NO'PE AMEN pn'tis pu^{ci} Instrumenti Serie, Cunctis evidenter appareat et sit notu., Q'd anno d'ni Mill'imo, Quingen^o, Quinquagesimo Nono, Mensis vero Augusti die sexto in quodam inferiori Cœnaculo infra Manerium Archie'pi Cantuarien. apud Lambeth winton. Dioc. notorie sit. et situat. in meiq; Notarij pu^{ci} subscripti, ac Testium inferius no'i'atorum p'ntijs venerabiles et eximij viri, mag'rī Will'mus darrell, Cl'eus, Canonicus et Prebendarius eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cantuarien., et Anthonius Huse Armiger, real'r exhibuerunt quoddam Procuratorium Sigillo communi et Cap't'lari (vt apparuit) venerabiliu. viroru. d'norum decani et Cap't'li eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cant. predict. sigillat. eisdem mag'ris Will'mo et Anthonio, ac mihi Iohanni Incent Notario pu^{co} subscripto co^m et di^m fact. et se partem pro eisdem decano et Cap't'lo fecerunt, ac no'i'e Procu'rio eorundem p'ntarunt venerabili et eximio viro mag'ro Mattheo Parker sacre Theologie professori tunc et ib'm p'sonal'r p'nti processum electionis de ip'o et eius p'sona in Archie'pum et pastorem eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cantur. predict. fact. et celebrat., in et sub formis Originalibus eiusdem, Eundemq; mag'rum Mattheum Parker instantanr rogarunt et requisierunt, Quatenus eidem electioni de ip'o et eius p'sona (vt premittitur) facte et celebrate consentire dignaretur: d'co electo asserente, Q'd licet se tanto munere indignu. iudicaret, Tamen ne ip'e diuine voluntati resistere ac Serenissime d'ne n're Regine Beneplacite (que ip'um licet indignu. prefatis Decano et Cap't'lo commendare dignata est) minime obtemperare videretur, electioni h'mo'i consentiebat, ac Consensu. et

Instru-
mentu. super
Consensu.
D'ni electi.

Assensu. suos eidem prebuit in Scriptis per eum lectis Tenorem qui sequitur de verbo in verbum in se complecten. —IN DEI NO'VE AMEN. Ego Mattheus Parker Sacre Theologie Professor, in ordine Sacerdotali, atq; in etate l'tima constitutus, ac in et de l'timo m'rimonio procreatus, in Archie'pum et pastorem eccl'ie cath'is et Metropolitice Xpi. Cantur. rite et l'time no'i'atus et electus, Ad consentiend. h'mo'i electioni de me et persona mea in hac parte facte et celebrate ex parte et per partem venerabilium virorum Decani et Cap't'li eiusdem eccl'ie cath'is et Metropolitice instanter rogatus et requisitus, dei O'ipotentis Clementia fretus, electioni h'mo'i de me et p'sona mea sic (vt premittitur) facte et celebrate, ad honorem Dei omnipotentis p'ris, filij, et Spiritus Sancti consentio, eidemq; Consensu. et Assensu. meos semel atq; iterum Rogatus et interpellatus prebeo in hijs Scriptis. SUPER quibus omnibus et Sing'lis premissis tam ip'e electus quam preno'i'ati mag'ri Will'mus Darrell et Anthonius Huse Procu'res an'd'ci me eundem Notarium pu^{ca}. Subscriptum sibi vnum vel plura pu^{ca}. seu pu^{ca} Instrumentu. siue Instrumenta conficere, ac Testes inferius no'i'atos Testimonium exinde perhibere instanter, respectiue rogarunt et requisierunt. Acta fuerunt hec omnia et Sing'la premissa prout supra scribuntur et recitantur Sub anno D'ni, Mense, Die, et Loco pred'cis P'ntibus tunc et ib'm Richardo Taverner Armigero, Ioh'e Baker gener., Radulpho Jackson et Andrea Peerson cl'icis Testibus ad premissa vidend., audiend., et testificand. rogatis et Special'r requisitis.